
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 59 del 31/03/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 marzo 2010, n. 724
 
Osservatorio Regionale dello Spettacolo - L.R. n. 6/2004, art. 6 e Regolamento Regionale n. 11/07, art.
23 - Sostituzione componente.
 
 
 L’Assessore al Mediterraneo, Pace, Attività Culturali, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio
Spettacolo dal Vivo, confermata dal Dirigente del Servizio Attività Culturali, riferisce quanto segue:
 
 La Legge Regionale del 29 aprile 2004, n. 6 ‘Norme organiche in materia di spettacolo e norme di
disciplina transitoria delle attività culturali’ all’art. 6 istituisce l’Osservatorio Regionale dello Spettacolo
composto da cinque esperti di nomina regionale, di cui tre designati rispettivamente dall’Associazione
Nazionale Comuni d’Italia (ANCI), dall’Unione delle Province d’Italia (UPI) e dall’associazione
maggiormente rappresentativa delle organizzazioni dello spettacolo.
 Con D.G.R. n. 331 del 11/03/2008 è stata approvata la costituzione dell’Osservatorio Regionale dello
Spettacolo nonché la nomina dei componenti lo stesso.
 Con nota del 19/02/10, il Dr. Franco Ungaro, componente dell’Osservatorio in qualità di rappresentante
dell’UPI PUGLIA, ha comunicato le proprie dimissioni dallo stesso.
 In data 22/02/10 è pervenuta comunicazione, da parte del Comitato Direttivo dell’UPT PUGLIA, della
designazione del Dr. Emanuele Fisicaro quale nuovo rappresentante in seno all’Osservatorio dello
Spettacolo, in sostituzione del Dr. Franco Ungaro.
 Pertanto, con il presente provvedimento, si intende procedere alla nomina del Dr. Emanuele Fisicaro in
qualità di esperto del suddetto Osservatorio in sostituzione del Dr. Franco Ungaro.
 I componenti dell’Osservatorio, ai sensi dell’art. 6, comma 3 della Legge Regionale n. 6, restano in
carica tre anni. Essi prestano la propria attività a titolo gratuito.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m. e i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4°, lettera k, della LR n. 7/ 1997”.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Mediterraneo Pace e Attività Culturali;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Attività

1



Culturali, dal Dirigente dell’Ufficio Spettacolo dal Vivo e dalla Responsabile della P.O. competente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di nominare il Sig. Emanuele Fisicaro, rappresentante dell’UPI PUGLIA, quale componente esperto
dell’Osservatorio Regionale dello Spettacolo, in sostituzione del Dr. Franco Ungaro, per le ragioni
esposte in narrativa e che qui si intendono riportate;
 
- di dare atto che il Servizio Attività Culturali acquisirà le dichiarazioni di insussistenza di cause di
ineleggibilità e/o incompatibilità da parte del nuovo componente dell’Osservatorio e che, all’esito positivo
dello stesso, notificherà all’ interessato una copia del presente atto. L’incarico del Dr. Emanuele Fisicaro
decorrerà dal primo giorno del mese successivo alla data di notifica;
 
- di pubblicare il presente atto nel BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia;
 
- di notificare il presente provvedimento al servizio personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
_________________________

2


